
 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА № 19 
 

НАКАЗ 
 

31.08.2023                                                       Біла Церква                                                           № 83 
 
Про режим роботи школи 
в 2023/2024 навчальному році 
 

Відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану», законів України 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну 
освіту», «Про фізичну культуру і спорт», «Про охорону дитинства», указів Президента України від 
30 вересня 2019 року № 722 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року», від 25 
травня 2020 року № 195 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у новій українській школі», «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 
року», від 25 травня 2020 року № 195 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і 
здорового освітнього середовища у новій українській школі», від 03 грудня 2019 року № 875 «Про 
підвищення ефективності заходів у сфері прав осіб з інвалідністю», Положення про 
дитячо-юнацьку спортивну школу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 
листопада 2008 року № 993 (зі змінами), Положення про інклюзивно-ресурсний центр, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 року № 545 (зі змінами), 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 року № 903-р «Про затвердження 
плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», наказів Міністерства освіти і 
науки України від 13 травня 2022 року № 438 «Про деякі питання зарахування до закладів 
загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», ураховуючи лист Міністерства 
освіти і науки України від 21.07.2023 року № 1/10789-23 «Про виконання протокольного доручення 
наради» та План заходів з підготовки до організованого початку 2023/2024 навчального року в 
Київській області, затверджений розпорядженням Київської обласної державної адміністрації 
(Київської обласної військової адміністрації) від 19 червня 2023 року № 488, на виконання рішення 
Виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 25 липня 2023 року № 573 «Про заходи 
щодо підготовки та організованого початку 2023/2024 навчального року Білоцерківської міської 
територіальної громади», наказу Міністерства охорони здоров’я від 25 вересня 2020 року № 2205 
«Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», пункту 2 
наказу Міністерства охорони здоров’я України від 01 серпня 2022 року № 1371 «Про внесення змін 
до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я України», листів Міністерства освіти і науки 
України від 12 вересня 2023 року № 1/13749-23 «Інструктивно-методичні рекомендації щодо 
організації освітнього процесу та викладання навчальних предметів у закладах загальної середньої 
освіти у 2023/2024 навчальному році», рішення педагогічної  ради від 30.08.2023, протокол № 1, з 
метою належної організації роботи Білоцерківської спеціальної школи № 19 у 2023/2024 
навчальному році,  створення сприятливих умов праці для працівників, для  навчання й виховання 
учнів 

НАКАЗУЮ: 
 
1.Установити з 01 вересня 2023 року в навчальному закладі: 
1.1. П’ятиденну тривалість навчального тижня; 
1.2. Змішаний режим роботи – із 8.00 до 18.00; 
1.3. Тривалість уроків у: 



2 
 

- 1-х класах – 35 хвилин,  
- 2-4-х класах – 40 хвилин,  
- 5-10-х класах – 45 хвилин; 

1.4. Семестрову систему організації навчальних занять: 
- перший семестр - з 01.09.2023 року  по 22.12.2023 року; 
- другий семестр – з 15.01.2024 року по 31.05.2024 року; 

1.5. Канікули: 
- осінні – з 23 жовтня по 29 жовтня 2023 року 
- зимові – з 25 грудня 2023 року по 12 січня 2024 року; 
- весняні – з 25 березня по 31 березня 2024року; 
- додаткові канікули для 1-х класів не передбачено. 

2. Затвердити режим роботи навчального закладу (додаток 1). 
3. Затвердити розклад дзвінків (додаток 2). 
4. Затвердити графік харчування учнів (додаток 3). 
5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кизько Ю.В. розмістити наказ на сайті 
навчального закладу та на інформаційному стенді. 
6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  
 
Директор                                          ​ ​ ​ ​ ​ ​                      Валентина 
ІЩУК 
 
Виконавець​ ​ ​ ​ Завізовано​ ​ ​ Надіслано: до справи, 
Кизько Ю.                     ​ ​ ​ Тарганенко О.              ​                книга наказів із основної діяльності 
 
 
 
 
 

Додаток 1 
                                                                                                         ​ Затверджено               ​  

                                                                                                      ​ Наказ № 83  від 31.08.2023 

Режим роботи 

Білоцерківської спеціальної  школи № 19 

Білоцерківської міської ради Київської області 

  

Білоцерківська спеціальна школа №19 Білоцерківської міської ради Київської області у 
2023/2024 навчальному році працює за таким режимом: 

  

       ​ 1 класи 2-4 класи 5-10 класи 



3 
 

1.   ​ 8.30 -- 9.05 

2.   ​ 9.25 -- 10.00 

3.  ​ 10.20 – 10.55 

4.  ​ 11.15 – 11.50 

5.  ​ 12.10 – 12.45 

  

1.      ​8.30 – 9.10 

2.​       9.25 – 10.05 

3.      ​10.20 -- 11.00 

4.      ​11.15 -- 11.55 

5.      ​12.10 – 12.50 

6.      ​13.10 – 13.50 

  

1.  ​ 8.30 – 9.15 

2.  ​ 9.25 – 10.10 

3. ​ 10.20 -- 11.05 

4. ​ 11.15 – 12.00 

5. ​ 12.10 – 12.55 

6. ​ 13.10 – 13.55 

7.     14.10 – 14.55 

8. ​ 15.00 -- 15.45 

Згідно з п.4 станні 10 Закону України «Про повну загальну середню освіту безперервна 
навчальна діяльність учнів школи не може перевищувати 35 хвилин (для першого уроку), 40 
хвилин (для 2-4 років навчання), 45 хвилин (для 5-10 років навчання)». Для учнів організовуються 
перерви тривалістю 15 хвилин. 

Кількість навчальних годин на тиждень становить у 1-му класі – 21 година, у 2-му – 22 
година, у 3-4-му – 22 години, 5-му – 27 годин, 6-му – 30 годин, 7-му – 29 годин, 8-10-му – 31 
година. 

З метою створення сприятливих умов для організації відпочинку молодших школярів та 
збереження чинної норми педагогічного навантаження вчителів початкових класів збільшено 
тривалість перерв між уроками, за рахунок чого компенсується різниця в часі навчальних годин 1-4 
класів. 

Школа працює за 5-денним робочим тижнем. 

  
  

Додаток 2 
                                                                                                         ​ Затверджено               ​  

                                                                                                      ​ Наказ № 83  від 31.08.2023 

Розклад дзвінків 

Білоцерківської спеціальної загальноосвітньої школи № 19 

Білоцерківської міської ради Київської області 

у 2023/2024 навчальному році 

  

  

       ​ 1 класи 2-4 класи 5-10 класи 



4 
 

1.       8.30 -- 9.05 

2.       9.25 -- 10.00 

3.      10.20 – 10.55 

4.      11.15 – 11.50 

5.      12.10 – 12.45 

  

1.      ​8.30 – 9.10 

2.      ​9.25 – 10.05 

3.      ​10.20 -- 11.00 

4.      ​11.15 -- 11.55 

5.      ​12.10 – 12.50 

6.      ​13.10 – 13.50 

  

1.      8.30 – 9.15 

2.      9.25 – 10.10 

3.     10.20 -- 11.05 

4.     11.15 – 12.00 

5.     12.10 – 12.55 

6.     13.10 – 13.55 

7.     14.10 – 14.55 

8.     15.00 -- 15.45 

  

  

Додаток 3 
                                                                                                         ​ Затверджено               ​  

                                                                                                      ​ Наказ № 83  від 31.08.2023 

Графік харчування 

Білоцерківської спеціальної школи №19 

Білоцерківської міської ради Київської області 

у 2023/2024 навчальному році 

  

Час сніданку Класи 

09:05 – 09:25 1 клас 

09:10 - 09:25  2-А, 2-Б, 3, 4 класи 

10:10 - 10:20 5-А, 5-Б, 6-А, 6-Б, 6-В класи 

11:05 - 11:15 7-А, 7-Б, 8, 9, 10-А, 10-Б класи 

Час обіду Класи 

11:50 – 12:15 1 клас 

11:55 – 12:15  2-А, 2-Б, 3, 4 класи 

13:00 – 13:15 5-А, 5-Б, 6-А, 6-Б, 6-В класи 

14:00 – 14:10 7-А, 7-Б, 8, 9, 10-А, 10-Б класи 
 


